

Clipper A/S

Nakskovvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 17 04 97 98

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2020.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Clipper A/S
Nakskovvej 1
7400 Herning

Telefon: 96263200
Telefax: 96263201
Hjemmeside: www.clipper.dk
E-mail: clipper@clipper.dk

CVR-nr.: 17 04 97 98
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Jan Jakobsen, Formand
Hans Henrik Kærgaard
Dennis Kjærgård Pedersen

Direktion

Torben Bang Jensen, Direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af modevarer og profilvarer under varemærkerne Clipper, Belika og CC55. Afsætningen sker i en række nordeuropæiske lande med Danmark som det største marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.752 t.kr. mod 18.607 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 533 t.kr. mod 2.805 t.kr. sidste år. Resultatet er påvirket af nedlukning af varemærke på det tyske marked og af manglende salg samt tab på debitorer afledt af Covid-19 krisen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Effekterne fra Covid-19 påvirker virksomhedens vigtigste markedssegmenter og vil medføre et markant fald i omsætningen og indtjeningen for 2020-2021. Den nøjagtige effekt kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, og der er derfor forventninger om et beskedent men dog positivt resultat for 2020-2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har virksomheden besluttet at fokusere yderligere på Corporate Wear samt på NOOS produkter til Wholesale. Der vil således ikke længere blive produceret kollektioner til salg til Wholesale kunder. Denne beslutning har muliggjort ændringer i organisationen med besparelser til følge.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	16.751.517	18.606.641
Distributionsomkostninger	-11.965.564	-10.416.382
Administrationsomkostninger	-4.499.356	-4.659.822
Andre driftsomkostninger	-27.006	0
Driftsresultat	259.591	3.530.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.357	188.001
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.659	0
Andre finansielle indtægter	565.702	8.268
2 Øvrige finansielle omkostninger	-189.814	-160.685
Resultat før skat	688.495	3.566.021
3 Skat af årets resultat	-155.956	-761.122
Årets resultat	532.539	2.804.899
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
Overføres til overført resultat	532.539	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.195.101
Disponeret i alt	532.539	2.804.899

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	71.150
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	71.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	741.460	78.858
Materielle anlægsaktiver i alt	741.460	78.858
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.077.715	3.104.460
Deposita	360.320	360.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.438.035	3.464.780
Anlægsaktiver i alt	4.179.495	3.614.788
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.183.284	7.342.765
Varer under fremstilling	323.931	1.353.578
Fremstillede varer og handelsvarer	10.635.745	9.788.885
Forudbetalinger for varer	353.000	0
Varebeholdninger i alt	18.495.960	18.485.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.613.850	9.003.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.111.862	0
Udskudte skatteaktiver	63.540	51.706
Andre tilgodehavender	0	138.088
Periodeafgrænsningsposter	52.000	0
Tilgodehavender i alt	13.841.252	9.193.470
Likvide beholdninger	321.203	795.785
Omsætningsaktiver i alt	32.658.415	28.474.483
Aktiver i alt	36.837.910	32.089.271

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	12.744.831	12.212.292
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
Egenkapital i alt	<u>14.744.831</u>	<u>23.212.292</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>718.357</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>718.357</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	14.133.179	398.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.570.372	3.836.056
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.072.143	1.858.989
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	890.506	1.208.900
Anden gæld	2.359.013	1.574.693
Periodeafgrænsningsposter	<u>349.509</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.374.722</u>	<u>8.876.979</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>22.093.079</u>	<u>8.876.979</u>
Passiver i alt	<u>36.837.910</u>	<u>32.089.271</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.900.966	9.879.102
Pensioner	1.479.471	1.654.565
Andre omkostninger til social sikring	83.745	85.880
	<u>12.464.182</u>	<u>11.619.547</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	4.420.104	4.305.440
Distributionsomkostninger	5.507.700	4.816.497
Administrationsomkostninger	2.536.378	2.497.610
	<u>12.464.182</u>	<u>11.619.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	189.814	160.685
	<u>189.814</u>	<u>160.685</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	138.688	751.828
Årets regulering af udskudt skat	17.268	9.294
	<u>155.956</u>	<u>761.122</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 374 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-34 måneder og en samlet restleasingydelse på 637 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t.kr 377.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de koncernforbundne selskaber BLR ApS samt Modström ApS stillet en ulimiteret selvskyldner kaution for selskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWAP A/S, CVR-nr. 25099362 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
